Berufspilot/in (Flugzeug) - CPL(A)

Titel Berufspilot/in (Flugzeug) - CPL(A)

Zulassungsnummer 550103

Veranstalter

Adresse: CAT - Civil Aviation Training Europe
Am Flugplatz 6
67547 Worms

Telnr: +49 6241 4000-40
E-Mail-Adresse: info@cat-europe.com
Webseite: https://www.cat-europe.com

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die theoretische Prifung fur Berufsflugzeugfiihrer (Commercial Pilot Licence)
nach EASA Teil-FCL

Inhalte
Lehrgangsinhalte: Luftrecht - Allgemeine Navigation -
Funknavigation - Flugplanung - Meteorologie -
Flugleistung - Beladung und Schwerpunkt -
Flugzeugkunde - Elektrotechnik und Avionik -
Instrumente - Triebwerkkunde - Besondere
Situationen im Flugbetrieb
Medien, die Bestandteile des Lernmaterialien werden als eBook oder in
Fernlehrangebots sind: Papierform zur Verfiigung gestellt;
Lehrgangsdauer: ca. 11 Wochen
Abschluss
Abschluss: Prifung vor der staatlichen Luftfahrtbehérde (in

Deutschland Luftfahrt-Bundesamt)

Art des Abschlusses: schulisch/staatlich



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Nachweis ausreichender Kenntnisse in

Englisch, Mathematik und Physik; Nachweis

der flugmedizinischen Tauglichkeit Klasse |

praktische Flugausbildung als Flugzeugfuhrer,

Funksprechzeugnis, Erste-Hilfe-Ausbildung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

1.599,00 €

1.599,00 €

0,00 €

5

319,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

5.00
254

9.00

80

Siehe erganzende Informationen

Zusatzliche Informationen

Der Preis fur den Prasenzunterricht betragt, abhangig von der vorhandenen Lizenz und der
gewahlten Flugschule zwischen ca. 498,00 EUR und ca. 598,00 EUR. Die Prufbehérde erhebt

Melde- und Prifungskosten.



