

Berufspilot/in (Flugzeug) - CPL(A)

Titel	Berufspilot/in (Flugzeug) - CPL(A)
Zulassungsnummer	550103

Veranstalter

Adresse:	CAT - Civil Aviation Training Europe Am Flugplatz 6 67547 Worms
Telnr:	+49 6241 4000-40
E-Mail-Adresse:	info@cat-europe.com
Webseite:	https://www.cat-europe.com

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die theoretische Prüfung für Berufsflugzeugführer (Commercial Pilot Licence) nach EASA Teil-FCL

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Luftrecht - Allgemeine Navigation - Funknavigation - Flugplanung - Meteorologie - Flugleistung - Beladung und Schwerpunkt - Flugzeugkunde - Elektrotechnik und Avionik - Instrumente - Triebwerkskunde - Besondere Situationen im Flugbetrieb
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Lernmaterialien werden als eBook oder in Papierform zur Verfügung gestellt; Lehrgangsdauer: ca. 11 Wochen

Abschluss

Abschluss:	Prüfung vor der staatlichen Luftfahrtbehörde (in Deutschland Luftfahrt-Bundesamt)
Art des Abschlusses:	schulisch/staatlich

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Kenntnisse in Englisch, Mathematik und Physik; Nachweis der flugmedizinischen Tauglichkeit Klasse I
Prüfungsvoraussetzungen:	praktische Flugausbildung als Flugzeugführer, Funk sprechzeugnis, Erste-Hilfe-Ausbildung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	1.599,00 €
Lehrgangskosten:	1.599,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	5
Höhe der Raten:	319,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	5.00
Gesamtdauer in Stunden:	254 Std. (339 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	9.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	80
Präsenzunterricht:	Siehe ergänzende Informationen

Zusätzliche Informationen

Der Preis für den Präsenzunterricht beträgt, abhängig von der vorhandenen Lizenz und der gewählten Flugschule zwischen ca. 498,00 EUR und ca. 598,00 EUR. Die Prüfbehörde erhebt Melde- und Prüfungskosten.